
CESTOVATELSKÁ
PŘEDNÁŠKA

čtvrtek 15. 3.  
od 1800

sál Hanáckého statku
v ZOO PARKU Vyškov
VSTUPNÉ 40 Kč 

Na koních se dostáváme až k hranici 
Pákistánu, nejen brody jsou dobrodružné. 
Domácí kouří všudypřítomné opium 
bez zábran. Skromné chýše skrývají 
překvapivě barevný život. Karmínové 
ženy ve zdobných červených oděvech 
kralují hliněné peci, ze které 
kouzlí skvělé placky. Zvyklostí je 
pohostinnost na dřeň. Přestože 
mají málo, rozdělí se o vše. Všude 
se podává čaj a chléb – bez příloh. 
Chlebový rituál se odehraje 
v každé domácnosti. Vrcholem 
je BUSKAŠI – souboj jezdců na 
koních o bezhlavého berana. Při 
vášních divoké hry dochází často 
ke zranění jezdců i koní, někdy 
i k úmrtí. Tady při souboji koní 
převažuje smích. Úsměvy tak 
překvapivé pro celý náš afghánský 
pobyt.

AFGHÁNISTÁN 
RUDOLF ŠVAŘÍČEK a RADKA PODANÁ  


